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galonťi kořalky koHakii a vína

ktcréíto lihoviny ukryty l)ly v

nádobách j 1 dle lodních vykazft

vlastně cukr nt b k rosin obsaho-

vali in(li Konfiskace stala e na

základí zákona kterýmž importo-

vání lihovin do Alasky pod přís-

nými tresty zapovídáno jest

Úroia kukuřice

dle zprávy odborného časopisu
'Corn Iklť v Chicagu vycházejí-

cího jest prý pro letošek úplnfi

zajiStčnou a byť by sebe titKí

mrazík po5koditi ji nemůže Úro-

da ve 4 nejhlavnřj?ích státech

kornu pžstnjících odhadována jest
následovně: V Iowě na 277723-70- 5

bullů v Ncbrasce 242861-03- 8

v Kansas na 221191075 a

v Missouri na 211367680 buslů
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a

zúročitelný $1 334 570 na dluh
něhož úroky se již platit přesta- -

y a $378615390 na dluh nezu- -

ročitelný

Úroda pšenice

dle odhadu odborného hospodář
ského časopisu 'Orange Judd Far- -

mer odhadována jest na 589 mil

buŠlů s čehož 373530000 bu

est ozimky a 215470000 járky
výjimkou Illinois a Missouri

est úroda ozimky líplnž průměr- -
rm w mm

nou & to vsak járky v Minne
sotě a obou Dakotách sklizeno ve--

ice málo což však prý jest více
než nahraženo sklizní v Nebrascc

Oregonu a Washingtonu Úrods

korný tímže Časopisem odhadová
na jest na 1750000000 bušlů í

stav téže za poslední 2 měsíce ná

sledkem přílišného sucha klesnul
z 823 na 789 Průměrná úroda
ovsa odhadována jest na 287 z

akru tak že celková úroda dle

toho obnášela by 814000000 bu

což by bylo téměř o 100 mil bu

více než roku minulého

V zájmu laclnijší dopravy obili

založena byla dle zprávy pedělní
v St Louis nová společnost kte

ráž zříditi hodlá celou řadu ocelo

vých člunů nízkým vnorem kte

rýmiž dopravováno býti má obil

do přístavů gulfských za nízkou

cenu 3c za buši Lodě tyto ma

jí míti ponor nanejvýše 15 palců
a snosnpst jejich obnášeti bude
až 800 tun Se stavbou lodí těch

započato bude co nejdříve a spo
doufá počátkem března
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V okolí Al rd n S ! řá

dily v Robotu pn'ríjní poíáry jimi
jiri4Čné íkly Í4rini rňm aptaobc
nv padlo jim a cd řř lnač
ně alohu k vymtácmí jíchl dopo-au- d

farm ři ča neměli Podob-

né zprávy dochází z okolí liill

City
V Kentucky vstoupil v pátt k

v' platnoat zákon jímž zrulovány
jaou velkery výAdy jež jsou v

odporu novou ústavou Nejdů-

ležitěji z výad ji Ž lim platiosti
pozbyly jest ona Southern Pacific

dráhy kteráž doposud velkým

výhodám před oitatnfmi dráhami
se těšila

Městská správa chicagská se

dostala do sporu se společností
Pullmanovou a to vzhledem k ec

komu ulice v osadě Pullma-nov- ě

náleží zda městu či společ-
nosti Na rozhodnutí otázky té-

to záležet! bude komu vlastně

přináleží právo ku zadávání růz-

ných výsad v nichž používání
ulic k různým účelům zahrnuto

jest
Ze San Franciska oznamuje

se že za poslední měsíc přistálo
tam přes 400 Číňanů pod zámin-

kou že jsou studenty neb obchod-

níky kdežto ve skutečnosti pou-

hými námezdnými dělníky jsou a

zaměstnání v sadech a nakládár-nác- h

si nalezli Připuštěni tam

byli na základě dosvědčení konsu-l- a

portugalského v Macao že sku-

tečně jsou tím zač se vydávají
MXiiuHn Wlllnu ac

16 mil od Chicaga vzdálené a pří
novém odvodňovacím kanálu leží

cí navštíveno bylo v pátek požá-

rem jemuž téměř polovice měste-

čka za oběť padla a více jak 50
rodin o přístřeší připraveno bylo

Spůsobená škoda odhaduje se na

50000 a pouze nepatrná částka

pojištěním kryta jest

Green City Mo navštíveno
noci na Čtvrtek požárem jímž

cela jedna strana obchodního
čtverce zničena a škoda $40000
přesahující spůsobená

Spor kde hlavní úřadovny

organizace jvioaernwooaman 01

America se nalézati mají konečně
skončen a tyto ve Čtvrtek z Ful- -

ton 111 do Kock Island přestě-

hovány
y Zlaťařští demokraté v Massa

chusetts odbývali ve čtvrtek stát
ní svou konvenci v níŽ navrhli
samostatné čekancc pro všechny
úřady státní

V Stockton Cal učiněn byl
v úterý pokus na vypálení obchod
ní části města a sice založen byl
ohen v několika místech najednou
pouze však v jednou případu za-

pálená budova popelem lehla

líyla to obrazárna v kteréž za

mnoho tisíc dolarů obrazů

k iřady v Nw Otkán proMá- -

dy jíl 4 níbopn dMÍMni 4

ládnl rtákaiy přilil ninifi n l4l
ní dř4Votn( ňříd pl4d4n o p!4-n- l

rufcy pomotn V pátřk nná-nií-fi- o

v N1 Ofn yt nových
případft oní-řti- nfní a to pc %M- -

linf v mUlh kdrl doud ani

jdmký pfípad ni-udi- l t lolni (

vyvofiváno j tl !# ji dmA přNrtou
karanlnou lotiJ fiMniwf ním a
rnfl v nifftl nn ii' nnl ibp"
ví it4llímn tíři ní nákazy naiitriti
by ť 1I4I0 1'odobn tnatnf po- -

Itt nových onftiiotnřní oznámen

l!drd Mi a if vy v

lux i událu ar léhol dti i om- -
mormf nf a v Mobil- - Ala 6 Ib- -

rif dIní zprávy zdravotnílio výbo-
ru událo i v Ni w Orb-an- za

pfťdclio( d-- n 31 nových případů
onemocnění lak le trlkfm počrt
oni motnřlýth na 317 e páčí 7

ntmocných pml li hlo jich nákai- -

Cflkcm 36 dotud pak v opatrová
ní nalézá se jich 186 Téhož dne

uancScno bylo radou
t
městskou

poiádati stát o výpomoc finanční

za účelem náležitého vystupování
proti dalšímu šíření se nákazy a

sice učiněno lak na lom základě

an příslušné (ondy městské kte-

réž k ňčcli tomu použitelnými by-

ly úplně již vyčerpány jsou Té-

hož dne oznamováno že ve Scran- -

ton Miss objeveny dva případy
žluté zimnice a v Lewe Del též

uznáno přísnou karanténu naříditi

to následkem toho poněvadž
dne onoho připlul nákladní par
ník John L Wilson s nákladem
ovoce ze středoamerické republiky
Columbia na kterémž během ce

sty 2 úmrtí následkem žluté zim-

nice se udály
Poitovnf statistika

Auditor odboru poštovního u- -

zavřel v sobotu účty za úřední rok

30 Červnem ukončený a dle vý-

kazu téhož zvýšily se příjmy po
štovní vůči roku předchozímu o

$156255 zároveň pak zvýšeno

ydání o $347745 a schodek cel

kem v rozpočtu pro odbor poštov
ní zvýšen o $3304490 V roce

předchozím obnášely příjmy po- -

tovního odboru $82665462 a

vydání $94007042 tak Že scho-

dek celkem $11431579 obnášel

Nedostatkem vody

počíná trpěti dle zpráv z Kansas

City Mo došlých okolí tamní a

dle tvrzení nejstarších osadníků

již po 17 roků taková nouze o

vodu tam nebyla V okresu Jak-so- n

jsou veškery rybníky a větši

na potoků úplně vyschlými a jedí
ně tam kde artézskou studnici

mají doposud nedostatek vody

pocítěn nebyl Nejvíce ovšem

trpí farmeři kteří vodu pro doby
tek svůj v mnoha případech se

vzdálenosti mnoha mil voziti mu

sejí
UŽ ho mail

Po celý minulý týden hledán

byl michiganský guvernér Pingree

kterýž pojednou z Detroit se ztra
til aniž by ta nejmenší stopa po
něm nalezena býti mohla a teprve
v neděli došla zpráva že nalézá

se ve Venezuele kamž za účelem

odpočinku prý si zalétnul Záro

veň pak oznamuje se že nalézá

se tam s ním detroitský kapitali
sla E S Sutton a že oba zanáš

se úmyslem od vlády venezuelské

bohaté jedno jezírko asphaltové
tam vykoupiti

WILLTAM A VINCKNT

Mluvním zátupceni chioiiřiki-h- urcnáře Lnetg[řrta nbrinřnčho te zavraíilť-n- l

é muníelkv Jenl W A Vincent který byt vrchním loudcem v territorii
Mexiku a mí povenf dobr!tio právníka Podíváme tuto vyobratenl Jeho v
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uhehich oblastí iowskvch trvá

dosud beze zmřny a dle posled
nich zpráv horníci pevnř jsou od

hodláni dříve do práce se nevra- -

ceti dokud požadavku jejich vy-

hověno aebude Ve schůzi v so-

botu v Des Moines odbývané roz-

hodnuto bylo přítomnými zástupci

jednotlivých oblastí zavrhnouti
nabídku majitelů uhlodolů kte-

rouž nabízena stávkujícím mzda

80c od tuny a rozhodnuto dříve

do práce se nevraceti dokud ma-

jitelé dolů na mzdu 85c od tuny

nepřistoupí

Nezdařený pokus

na oloupení banky učiněn v noci

na sobotu v Hume Miss a sice

vloupali se do banku tamního dva

lupiči kteří pomocí nitroglycen
nu pokladnu v kteréž as $5000
se nalézalo roztrhli Vzdor to

mu však z peněz onřch ani jedin
kého centu dostali Při práci své

spozorováni byli totiž maršálem

kterýž bezodkladně poplach učí

nil Dříve však než na zatčení

lupičů pomyšleno býti mohlo po
dařilo se těmto ukrásti z půjčovny
koní povoz v kterémž pronásle
dovateíňm uniknuli Výbuch kte

rýmž pokladna roztržena byyla
bvl tak silnm že celá budova

roztřesena tak že po vžtSině pře
stavěna býti musí

Otrltf se k soudu

Zřízenci pouličních dráh chi

cagských kteří jak známo unii

si založili obrátiti se hodlají k

soudům se žádostí o vydání záka

zu soudníhojímž by společnostem

poslední vůlí značnými odkazy na
ně pamatováno bylo

Vlak oloupen
O smělém oloupení vlaku došla

v pátek zpráva z El Heno Okla

a sice oloupen byl o 11 h dopo- -

ední osobní vlak dráhy Rock

sland na jih jedoucí as 5 mil od

stanice Mmco v I i Dráhy
krajinou tou vedoucí obávaly se

přepadení již po delší dobu a pro
to všechny vlaky noční silnou strá
ží obsazeny byly ani ve snu jim
však nenapadlo že by lupiči tak

smělými byli a Že by k přepadení
vlaku za denního světla se odho
dlali Místo kdež loupež se sta
la iest opuštěným neboť nalézá
se tam pouze sekce na níŽ 4 děl

níci zaměstnání jsou a ti před pří
jezdem vlaku pěti zakuklenými

lupiči ku vztýčení výstražného
znamení přinuceni Sotva že vlak

zastavil přinuceni pak zřízenci

vlaku tak i všichni cestující ku

vystoupení a k postavení se do

řady načež mezi tím co tři lupi
či s winchesterkami v rukou řadu
na mušce měli ostatní dva poho
dlně jednoho cestujícího po dru
hém o vše co cenného při sobě
měli obírali jedině ženy zůstaly
ušetřeny Jeden z cestujících ne

měl k vydání peněz svých mnoho
chuti když mu však ucho ustřele
no tu přece jen příkladu ostat
nich následoval Vo oloupení
cestujících obrátili lupiči nozer

nost svou na vftz poštovní a ex

pressní v poslednějším ale mnoho

toho nesvedli neboť ani pomocízakizováno bylo propouštěn
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